
 

BROJ:   10 RAŽANAC, 06. svibnja 2022. godine                                  GODINA: VII 
 
 
 Odluka o preraspodjeli sredstava u I. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Općine Ražanac za 2022. godinu 
 Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa 

i/ili projekata  koji doprinose razvoju javnih potreba u sportu i 
kulturi za 2022. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



 
 
 
 

Sukladno odredbama članka 46. Zakona o Proračunu (NN 144/2021) i članku 13. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Općine Ražanac za 2022. godinu (Službeni glasnik Općine Ražanac 13/21) 
načelnik Općine Ražanac dana 05. svibnja 2022. godine donosi  

 

ODLUKU 
o preraspodjeli sredstava u I. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Ražanac za 2022. 

godinu 

 

Članak 1. 

Odobrava se preraspodjela utvrđenih sredstava između pozicija u I. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Ražanac za 2022. godinu u ukupnom iznosu od 332.006,25 kn.   

Članak 2. 

Preraspodjela sredstava između pozicija utvrđena je prema tablici u nastavku: 

POZICIJA BROJ OPIS PLAN POVEĆANJE SMANJENJE NOVI PLAN 

       

AKTIVNOST: A1003-01  ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA, ULICA I POLJSKIH 
PUTEVA 

525.000,00 160.000,00 160.000,00 525.000,00 

       

0851 3232100 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Ražanac 

60.000,00 0,00 20.000,00 60.000,00 

0852 3232101 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Rtina 

245.000,00 160.000,00 0,00 405.000,00 

0853 3232102 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Radovin  

40.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 

0854 3232103 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Ljubač  

40.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 

0855 3232104 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Lj. 
Stanovi 

30.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 

0856 3232105 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Jovići  

30.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 

0857 3232106 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO 
Podvršje 

30.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 

0858 3232107 
Održav. nerazvrstanih 
cesta i ulica – MO Krneza 
 

30.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00 

 
KAPITALNI PROJEKT: K1005-01  IZGRADNJA 
PROMETNICA I PARKIRALIŠTA 

500.000,00 0,00 11.500,00 488.500,00 

       



0922 421311 
Izgradnja cesta i parkirališta 
MO Rtina 

40.000,00 0,00 2.000,00 38.000,00 

0924 421313 
Izgradnja cesta i parkirališta 
MO LJUBAČ 

40.000,00 0,00 2.000,00 38.000,00 

0925 421314 
Izgradnja cesta i parkirališta 
MO Lj. Stanovi 

40.000,00 0,00 2.000,00 38.000,00 

0927 421316 
Izgradnja cesta i parkirališta 
MO Lj. Podvršje 

30.000,00 0,00 1.500,00 28.500,00 

0928 421317 
Izgradnja cesta i parkirališta 
MO Krneza 

30.000,00 0,00 1.500,00 28.500,00 

0929 451114 Ulaganje u poljske putove 50.000,00 0,00 2.500,00 47.500,00 
       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-02  IZGRADNJA 
NOGOSTUPA 

1.300.000,00 0,00 2.500,00 1.297.500,00 

       

0933 426413 
Projekt izgradnje nogostupa 
u Ražancu 

50.000,00 0,00 2.500,00 47.500,00 

       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-06  PROJEKT 
UREĐENJA TRGA "MIRKO MIOČIĆ" U RTINI 

30.000,00 0,00 1.500,00 28.500,00 

       

101 421290 
Projekt uređenja Trga 
"Mirko Miočić" u Rtini 

30.000,00 0,00 1.500,00 28.500,00 

       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-08  UREĐENJE I 
OPREMANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 

630.000,00 0,00 31.500,00 598.500,00 

        

099 42145 
UREĐENJE DJEČJEG 
IGRALIŠTA NA 
PJEŽAVCU 

630.000,00 0,00 31.500,00 598.500,00 

        
KAPITALNI PROJEKT: K1005-12  PROJEKT 
UREĐENJA PLAŽE "VLAŠKI KRAJ" RAŽANAC 

40.000,00 0,00 2.000,00 38.000,00 
       

103 421390 
Uređenje plaže "Vlaški kraj" 
u Ražancu 

40.000,00 0,00 2.000,00 38.000,00 
       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-14  IDEJNI 
PROJEKT ŠETNICE U RTINI 

80.000,00 0,00 4.000,00 76.000,00 
       

105 426415 Idejni projekt šetnice u Rtini 80.000,00 0,00 4.000,00 76.000,00 
       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-15  PROJEKT 
ŠETNICE U LJUBAČKIM STANOVIMA 

50.000,00 0,00 2.500,00 47.500,00 
       

106 426414 
Idejni projekt šetnice u 
Ljubačkim stanovima 

50.000,00 0,00 2.500,00 47.500,00 

       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-17  ULAGANJA 
IGRALIŠTE U RTINI 

662.000,00 172.006,25 0,00 834.006,25 
       

108 412411 
Ulaganje na tuđoj imovini-
Dječje igralište Rtina 

662.000,00 172.006,25 0,00 489.993,75 
       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-19  IZGRADNJA 
RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

2.827.800,00 0,00 84.840,00 2.742.960,00 
       

1091 421275 
Izgradnja reciklažnog 
dvorišta-Općina Ražanac 

1.696.800,00 0,00 84.840,00 1.611.960,00 
       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-20  UREĐENJE 
OKOLIŠA TRŽNICE RIBARNICE 

600.000,00 0,00 30.000,00 570.000,00 

       

110 421494 
Uređenje okoliša Tržnice 
Ribarnice u Ražancu 

600.000,00 0,00 30.000,00 570.000,00 



       

KAPITALNI PROJEKT: K1005-21  OPREMANJE 
RIBARNICE U RAŽANCU 

95.000,00 0,00 1.666,25 93.333,75 

       

111 422730 
Opremanje ribarnice u 
Ražancu 

95000  1.666,25  

       

UKUPNO     332.006,25 332.006,25   

 

 

Članak 3. 

Ova odluka je sastavni dio Proračuna Općine Ražanac za 2022. godinu 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Ražanac 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Ražanac..  

 

KLASA: 400-01/22-01/79 

URBROJ: 2198-11-22-1  

Datum: 05. svibnja 2022. godine 

Dostaviti:  

1. Jedinstveni upravni odjel Općine Ražanac 
2. Pismohrana, ovdje 

                                                                                                   

 

 

 

                                                                                                    Općinski Načelnik 

 

                                                                                                     Damir Jordan, ing 

 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
Odluke o preraspodjeli sredstava u I. Izmjenama i dopunama Proračunu Općine Ražanac za 

2022. godinu 
 

Sukladno Zakonu o proračunu, te odredbama Članka 13. Odluke o izvršenju proračuna Općine 
Ražanac za 2022. godinu (Službeni glasnik 13/21) Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu 
sredstava najviše do 5% rashoda i izdataka na Proračunskoj stavci koja se umanjuje. Općinski 
načelnik o odobrenoj preraspodjeli sredstava polugodišnje izvješćuje Općinsko vijeće. 
 
S obzirom na to da je cijena ekonomski najpovoljnije ponude za predmet nabave „Izvođenje 
građevinsko-obrtničkih radova uređenja dječjeg igrališta u Rtini“, evidencijski broj nabave NMV 
02/22 veća od planirane vrijednosti nabave (662.000,00 kn s PDV-om) i  procijenjene vrijednosti 
nabave (529.600,00 kn bez PDV-a), Naručitelj je osigurao sredstva za nabavu u Proračunu Općine 
Ražanac za 2022. godinu i u Planu nabave za 2022. godinu u iznosu od 172.006,25 kn s PDV-om tj. 
137.605,00 kn bez PDV-a  (preraspodjelom sredstava) kako bi mogao sklopiti ugovor s ekonomski 
najpovoljnijim ponuditeljem imajući u vidu da je Naručitelj u obvezi primijeniti odredbe Zakona o 
javnoj nabavi (N.N. 120/2016) na način koji omogućava učinkovitu javnu nabavu te ekonomično i 
svrhovito trošenje javnih sredstava i izbjegavanje nepotrebnog trošenja materijalnih, vremenskih i 
ljudskih resursa u slučaju poništavanja postupka javne nabave (jer je u ovom postupku javne nabave 
pristigla samo jedna ponuda) te eventualnog pokretanja ponovljenog postupka javne nabave za ovaj 
predmet nabave. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ZADARSKA  ŽUPANIJA 
O P Ć I N A R A Ž A N A C 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

KLASA: 620-01/22-01/03 
URBROJ: 2198-11-22-3 
Ražanac, 06. svibnja 2022. godine 

 
Sukladno odredbama članka 29. stavak 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine 26/15 i 37/21), temeljem 
članka 42. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21), Javnog       poziva za 
financiranje javnih potreba u sportu i kulturi Općine Ražanac u 2022. godini, od dana 24. ožujka 2022.godine 
Općinski načelnik Općine Ražanac, donosi 

 

ODLUKU  
o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa i/ili projekata  koji 

doprinose razvoju javnih potreba u sportu i kulturi za 2022. godinu 
 

Članak 1. 
Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 60.000,00 kn (šezdesettisućakuna) predviđena su u 
Proračunu Općine Ražanac za 2022. godinu, na razdjelu 002, glava 002-02, program 1006                  Program javnih potreba 
u kulturi, aktivnost A1006-02 Donacije udrugama u kulturi te u ukupnom iznosu od 60.000,00 kn 
(šezdesettisućakuna) predviđena su u Proračunu Općine Ražanac za 2022. godinu na razdjelu 002, glava 002-02, 
program 1007 Program javnih potreba u kulturi, aktivnost A1007-01 Donacije sportskim udrugama. 

 
Članak 2. 

Na temelju prijedloga Povjerenstva za Povjerenstva za dodjelu financijskih potpora udrugama iz područja kulture 
i sporta iz sredstava Proračuna Općine Ražanac za 2022. godinu, dodjeljuju se financijska sredstva Općine Ražanac 
za sljedeće programe/projekte udruga kako slijedi: 

 
R.b
. 

Naziv organizacije: Projekt:  Traženi iznos 
u Kunama: 

1. Malonogometni klub 
Krneza,  

„Rad kluba“ 16.000,00 

2. KUD Radovin „Očuvanje i 
prezentacija 

tradicije“ 

20.000,00 

3. Udruga mladih Ražanac „„Ljetno kino pod 
zvijezdama“ 

    19.890,00 

4. KUU Fortuna  „Pomoć rada 
sekcije KUU 

Fortuna Ražanac – 
mješovita klapa 

KARAMIŽ“ 

20.000,00 



BROJ: 09 Ražanac, 07. travnja 2022. GODINA: VII 

 

Članak 3. 
Općina Ražanac će potpisati ugovor o financiranju programa ili projekata najkasnije 30 (trideset) dana od dana donošenja 
odluke o financiranju te će se gore navedena sredstva sukcesivno isplaćivati tokom ove kalendarske godine. 

 
 

Članak 4. 
Ovaj Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Ražanac. 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Damir Jordan, ing. 
 


